



**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

Р Е Ш Е Н И Е

14.04.2021

№46/145-2

с.Идолга

О внесении изменений в решение Совета депутатов Идолгского муниципального образования от 30.06.2020 № 34/100-2 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов Идолгского муниципального образования от 30.06.2020 № 34/100-2 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

1) В пункте 1.7. «Основные термины, понятия и определения»:

1.1. абзац 1 изложить в следующей редакции:

«благоустройство территории – деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территории муниципальных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий»;

1.2. абзац 4 изложить в следующей редакции:

«газон – это травяной покров, создаваемый посевом семян специально

подобранных трав, являющийся фоном для посадок и парковых сооружений и самостоятельным элементом ландшафтной композиции»; абзац 7 изложить в следующей редакции:

«зеленые насаждения – это совокупность древесных, кустарниковых и травянистых растений на определенной территории»;

2) В пункте 3.9. слова «твердых бытовых отходов» заменить словами «твердых коммунальных отходов», аббревиатуру «ТБО» заменить аббревиатурой «ТКО»;

3) В пункте 3.11. слова «твердых бытовых отходов» заменить словами «твердых коммунальных отходов»;

4) В пункте 3.24. слова «твердые бытовые отходы» заменить словами «твердые коммунальные отходы», аббревиатуру «ТБО» заменить аббревиатурой «ТКО»;

5) В пункте 4.1. слова «твердых бытовых» заменить словами «твердых коммунальных»;

6) В пункте 4.4. слова «твердых бытовых отходов» заменить словами «твердых коммунальных отходов», аббревиатуру «ТБО» заменить аббревиатурой «ТКО»;

7) В пункте 4.6. слово «бытовых» заменить словами «коммунальных»;

8) В пункте 4.7. слово «бытовых» заменить словами «коммунальных», аббревиатуру «ТБО» заменить аббревиатурой «ТКО»;

9) В пункте 4.8. слова «твердых бытовых отходов» заменить словами «твердых коммунальных отходов»;

10) В пункте 5.2. слова «твердых бытовых отходов» заменить словами «твердых коммунальных отходов»;

11) В пункте 17.4. слова «твердых бытовых отходов» заменить словами «твердых коммунальных отходов».

2. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования нормативно-правовых актов.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

